Diário Oficial Eletrônico  n. 10.839 23 de maio de 2022 Página 48

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

514805 Elisa Wilhelm Konzen 60,00 3º

517169 Vivian Daiany Braga Silva Wittmann 60,00 4º

EDITAL Nº 30/2022 – RTR/UEMS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MATO GROSSO DO SUL

 O Reitor da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e para
conhecimento dos interessados, divulga no Anexo Único deste Edital, o resultado final, após o prazo de recurso,
dos candidatos aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos, para o cargo Técnico de Nível Superior,
na função de Secretário Acadêmico, aprovados por meio do Concurso Público para Provimento de Cargos
Efetivos da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, aberto pelo Edital nº. 036/2019 – RTR/UEMS, publicado
no Diário Oficial nº. 9.995, de 26 de setembro de 2019, e homologado pelo Edital n° 039/2020 – RTR/UEMS,
publicado no Diário Oficial nº 10.322, de 12 de novembro de 2020, que manifestaram a opção de aceitarem a
vaga oferecida para outra Unidade Universitária, que não o de sua inscrição

Dourados, 20 de maio de 2022.
LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO

Reitor

ANEXO ÚNICO

Cargo: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR
Função: SECRETÁRIO ACADÊMICO
Unidade Universitária: AQUIDAUANA
Inscr. Nome Pontuação Final Classificação
515204 Evando Nantes Camargo 84,00 1º
517130 Patricia Tieme Osaku 84,00 2º
517405 Ana Raquel Cypriano Pinto 82,00 3º
513769 Daline Moina Matsunaka Dutra 76,00 4º
515251 Thatiana Sakate Abe 74,00 5º
513904 Marcelo Alex Alves De Carvalho 74,00 6º
518967 Ariadne Celinne De Souza E Silva 74,00 7º
516604 Wiviane Alves De Carvalho Godzicki 72,00 8º
517735 Douglas Gonçalves Da Silva 68,00 9º
514557 Carlos Roberto Canuto Sena 68,00 10º
515922 Ezequiel Arce De Oliveira 66,00 11º
513883 Thiago Figueiredo 64,00 12º
514867 Lenise Castilho Monteiro 60,00 13º

Cargo: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR
Função: SECRETÁRIO ACADÊMICO
Unidade Universitária: CASSILÂNDIA
Inscr. Nome Pontuação Final Classificação
518217 Wanderleia De Vargas Araujo 78,00 1º
515640 Fernanda Pacheco De Almeida Prado Bortolheiro 70,00 2º
514476 Jean Willian De Souza 68,00 3º
517338 Stela De Almeida Soares 66,00 4º
518827 Anderson Luiz De Lucca Bento 64,00 5º

Cargo: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR
Função: SECRETÁRIO ACADÊMICO
Unidade Universitária: MUNDO NOVO
Inscr. Nome Pontuação Final Classificação
518920 Luana Torres Fernandes Félix 74,00 1º
516733 Simone Priscila Bottega 70,00 2º
515119 Belisa Martins Mathias Lunas 66,00 3º

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.839 23 de maio de 2022 Página 49

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

517243 Ana Paula Correia Silva 64,00 4º
514039 Lara Maria Da Silva 60,00 5º

Cargo: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR
Função: SECRETÁRIO ACADÊMICO
Unidade Universitária: PARANAÍBA
Inscr. Nome Pontuação Final Classificação
515316 Neandra Alvarenga Werça 80,00 1º
517587 Juliana Toledo Lima 74,00 2º
514126 Jefferson Baicere Moreira 72,00 3º
517039 Ronaldo Maciel Pavão 60,00 4º
518826 Raizza Fátima Abadia Tulux Rocha 60,00 5º

Cargo: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR
Função: SECRETÁRIO ACADÊMICO
Unidade Universitária: PONTA PORÃ
Inscr. Nome Pontuação Final Classificação
519489 Augusto Isaac 70,00 1º
514585 Joice Menezes Lupinetti 66,00 2º

CANDIDATO COTISTA NEGROS E PARDOS

Cargo: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR
Função: SECRETÁRIO ACADÊMICO
Unidade Universitária: AQUIDAUANA
Inscr. Nome Pontuação Final Classificação
515922 Ezequiel Arce De Oliveira 66,00 1º

EDITAL Nº 126/2022 – PRODHS/UEMS

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA INGRESSO NO QUADRO PERMANENTE DE
PESSOAL DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL – UEMS

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o candidato aprovado no Concurso Público
de Provas e Títulos, para provimento do cargo mencionado, aberto pelo Edital nº. 036/2019-RTR/UEMS, publicado
no Diário Oficial nº. 9.995, de 26 de setembro de 2019, homologado pelo Edital nº. 39/2020, publicado no Diário
Oficial nº. 10.322, de 12 de novembro de 2020, nomeado no Diário Oficial nº. 10.810, de 25 de abril de 2022, à
página 176, para POSSE, conforme cronograma anexo.

Dourados, 20 de maio de 2022.

AGUINALDO LENINE ALVES
Pró-Reitor de Desenvolvimento Humano e Social

ANEXO AO EDITAL Nº 126/2022 – PRODHS/UEMS

1. DOS CANDIDATOS, HORÁRIO E LOCAL

Cargo: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR
Atividade Universitária: SECRETÁRIO ACADÊMICO
Unidade Universitária: DOURADOS
CANDIDATO POSSE HORÁRIO
Evando Nantes Camargo 23/05/2022 08h

Local:
Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul – UEMS.
Cidade Universitária de Dourados, Bloco A, Sala 13, Piso Superior, Setor de Pessoal.